
REPU B LIKA SHQ PRISË 

BASHKIA TROPOJE 

Nr. 

P/ VENDIM 

Date 

"PER MIRATIMINE VEND PARKINGJEVE ME PAGESE, SI DHE TARIFES SE TYRE." 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 139/2015, "Per qeverisjen vendore", shkronja "r, neni 54, pika 3, 
neni 55, Ligjit nr. 9632, date 30. 12. 2006, per "Sistemin e taksave vendore", (i ndryshuar), dhe 
Ligjin nr. 142/2015, date 17. 12. 2015,.... per disa ndryshime dhe shtesa ne Ligjin 9632 date 30. 12. 
2006, (i ndryshuar), ne ligjin nr. 9920, date 19. 05. 2008, "Per procedurat tatimire ne Republikene 
Shqiperise", (i ndryshuar), Ligiin nr. 8438, date 28. 12. 1998, "Per tatimin mbi te ardhurat", (i 
ndryshuar), Ligjin 1S/ 2014, "Per ndarjen administrative territoriale te njesive te qeverisjes vendore 
ne Republiken e Shqiperise", Ligjin nr. 68/ 2017, "Per financat e qeverisjes vendore", pas shqyrtimit 
te relacionit te pregatitur nga Drejtoria e Planilikinit le Territorit, Sektori i Tatineve dhe Taksave, 
me propozimin e Kryetarit te Bashkise Tropoje, Këshilli i Bashkisë Tropojë, ne mbledhjen e tije te 
dates 12. 2023 

Per sektorin e tatimcvg K. Sylaj 

12. 2023 

Juristi: 

B.Curri, me .12.2023 

VENDOSI: 

1- Miratimin e vend parkingjeve me pagese, ne teritorin e qytetit Bajram Curri, si me poshte 
vijon: 

Perpara Pallatit te Kultures, 16 cope; perpara Shkolles �Beslidhja e Malesise", 10 cope, (5 cope 
te lihen per mesuesit); per reth Stadiumit e deri tek Gazeta, 16 cope; nga Gazeta tek Ujesjellesi, 
6 cope, (4 cope te lihen per instutucionin), perpara Postes 9 cope; tek sheshi Azem Hajdari, 25 

cope; Rruga Ram Sadria, 52 cope; Rruga Beslidhja e Malesise, poste kryqezim, 27 cope; 
Kryqczim deri tek ish NN, 14 cope; sheshi aty, 10 cope; Rruga Agim Ramadani, Shesh 
gjimnaz, 35 cope; po ata, gjimnaz - spital 35 cope. Tck Gjykata 6 cope, (per instutucionet), 
perpara Bashkise 4 cope, (per instutucionin). (Simbas Skices bashkelidhur). 

Per dpzht- ne: M. Valoci E. Muhanetaj H. [sufaj. 

Keto vend parkingje, gjithsejt 255 cope te jene me pagese, dhe 19 cope per instutucionet. 
2- Tarifa per parkimin e automjeteve te jete leke/ ora. 

3- Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise Tropoje, Drejtoria Ekonomike, 
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Teritorit, Sektori i Taksave dhe Tatimeve, dhe 
Policia Bashkiake. 

4- Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 neni 55 te Ligjit Nr. 139/2015 "Per 
veteqeversjen Vendore", dhe i shtrin efetktet e tij, qe nga moment i hyrjes ne fuq. 

KBNETA&I BASHKISE 
REXHIMXBERI 

Ad1esa: 0yteti Bajyam Curri, Slheshi "Azem Hajdar" Tel:021322373, e mail: nfo@trOnoeApv.al irhropoje.zov.al 



Nr. prot. 

REPU BLIKA sHOIPBRIS 

DREJTORIA E PLANIRIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT 
BASHKIA TROPoJE 

Lënda: RE LACION. 

PER VEND PARKIMET NE QYTET. 

B. Curri, më. 

Keshillit te Bashkise Tropoje. 

Te nderuar Keshilltare. 

Ne qytet janc gjithsejt 460 vend parkime, te shperndara si ma poshte vijon: 

Lagje Partizani, Blloku I, 45 cope, Blloku lI, 48 cope. Gjithsejt 93 cope. 

Perpara Bashkise, 4 cope; 

Tek Pallati i Kultures, perpara l6 cope, nga shkolla, 15 cope, per rreth Stadiumit deri tek gazeta, 
16 cope, nga gazeta tek ujesjellesi, 10 cope. Gjithsejt 57 cope. 

Perpara postes 9 cope, tek sheshi Azem Hajdari, dy anet 25 cope. Gjithsejt 34 cope. 

Lagje 28 Gushti, ne bllok 12 cope, mbas Bashkise 5 cope. Gjithsejt 17 cope. 

Lagje Dardania, blloku I, 36 cope. Blloku 2-te, 40 cope. Gjithsejt: 76 cope. 

Rruga Ram Sadria, 52 cope. 

Specialisti DPZHT-se 

Mustaf VATOCI 

12. 2023 

Rruga Beslidhja e Malesise, Poste- Kryqezim, 27 cope, kryqezim- ish NN, 14 cope, sheshi aty, 
10 cope, gjithsejt 51 cope. 

Rruga Agim Ramadani, Shesh- gjimnaz 35 cope, gjimnaz - spital 35 cope, gjithsejt 70 cope. 

Tek Gjykata, 6 cope; 

Per pakingjet ne qytet jane te evidentuara rreth 460 vend parkime, nga keto 186 jane ne lagjet e 
banimit, dhe 274 jane ne rruget dhe sheshet kryesore, dhe para instutucioneve, qe mbas nje 
konsultimi te perbashket, me te gjithe sektoret, dhe keshillin disa prej tyre mund te perdoren si 
parkingje me pagese, dhe konkretisht, mendojme, si ma poshte: 

Parkingjet ne blloqet e banimit, gjithsejt 186 cope, te lihen te lira per banoret e pallateve, ndersa 
parkingjet ne ruget e sheshet kryesore, te trajtohen me pagese, simbas rregullave ligjore." 

Per perkimin me pagese te perdoren: Perpara Pallatit te Kultures, l6 cope; perpara Shkolles, 10 
cope, (5 cope te lilhen per mesuesi); per reth Stadiumit e deri tek Gazeta, 16 cope; nga Gazeta 

tek Újesjellesi, 6 cope, (4 cope te lihen per instutucionin), perpara Postes 9 cope; tek sheshi 
Azem Hajdar, 25 cope; Rruga Ram Sadria, 52 cope; Rruga Beslidhja e Malesise, poste 
kryqezim, 27 cope; Krygezim deri tek ish NN, 14 cope; sheshi aty, 10 cope; Rruga Agim 
Ramadan, Shesh-giimnaz, 35 cope; po ata, gjimnaz -spital 35 cope. Tek Gjykata 6 cope, (per 
instutucione), perpara Bashkise 4 cope, (per instutucionin). 

Keto vend parkingje, gjithsejt 255 cope te jene me pagese, dhe 19 cope per instutucionet. 

DREJTORI I PZHT-se 
Ark. Hazir ISUFAJ 

Pergjegjesi i PZHT- se 

Ing. Egzon MUHAMETAJ 


